Avenida Nossa Senhora da Penha, 714 Ed. RS Trade Tower – 5º Andar Praia do Canto – Vitória-ES

CEP 29055-130 – Telefone: 27 3636-8552 – http://www.aderes.es.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2020

SELEÇÃO PARA PARTICIPAR DAS FEIRAS DE FINAL DE ANO APOIADAS PELA

ADERES

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Estado do Espírito Santo, por intermédio da Agência de Desenvolvimento das Micro e

Pequenas Empresas e do Empreendedorismo - ADERES, no uso das atribuições que lhe são

conferidas, vem retificar o Edital Nº 011/2020:

Onde se lê:

MICRO E PEQUENA EMPRESA

Serão selecionadas entidades/empreendimentos das micro e pequenas empresas (MEIs),

sendo:

 Todas as vagas serão destinadas a empreendimentos de alimentação e

bebidas;

Leia-se:

MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL / MICRO PEQUENA EMPRESA

Serão selecionadas micro empresas (ME) e micro empreenderes individuais (MEI), sendo:

 Todas as vagas serão destinadas a empreendedores de

alimentação/bebidas e produção manual;

Onde se lê:

3. PRAZO PARA ENVIO DAS INSCRIÇÕES

As inscrições serão realizadas no período de 09 de outubro a 22 de outubro de 2020, com

envio dos documentos exigidos e os previstos na Ficha de Inscrição para Economia Solidária ou

na Ficha de Inscrição para entidades representativas dos Artesãos ou para Artesãos Individuais

ou na Ficha de Inscrição para Agricultura familiar ou das Micro e pequenas empresas e no item

02 deste Edital, das seguintes formas:

Leia-se:

4. PRAZO PARA ENVIO DAS INSCRIÇÕES

As inscrições serão realizadas no período de 09 de outubro até 25 de outubro de 2020 para a

feira ArteSanto, até o dia 05/11 para a feira Sabores da Terra / Agricultura Familiar, até o

dia 12/11 para a feira Exposul Rural, até o dia 19/11 para Feira de Guarapari, com envio dos

documentos exigidos e os previstos na Ficha de Inscrição para Economia Solidária ou na Ficha

de Inscrição para entidades representativas dos Artesãos ou para Artesãos Individuais ou na

Ficha de Inscrição para Agricultura familiar ou das Micro e pequenas empresas e no item 02

deste Edital, das seguintes formas:

20
20

-J
Z0

KG
0

- E
-D

O
CS

 -
DO

CU
M

EN
TO

 O
RI

G
IN

AL

 2
0/

10
/2

02
0

14
:2

5

PÁ
G

IN
A

1
/ 4

Avenida Nossa Senhora da Penha, 714 Ed. RS Trade Tower – 5º Andar Praia do Canto – Vitória-ES

CEP 29055-130 – Telefone: 27 3636-8552 – http://www.aderes.es.gov.br

Alterar o item 5. CRONOGRAMA pelo que segue:

5. CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Data da publicação Edital de Chamamento Público. 09/10/2020

Divulgação do chamamento público (site, DIOES). 09/10 a 22/10/2020

Prazo final para recebimento dos formulários de inscrição e

apresentação da documentação exigida – fase de habilitação

- ArteSanto

25/10/2020

Análise e avaliação dos formulários  23/10/2020

Curadoria Feira Artesanto 23/10 - Integral

Divulgação da lista provisória da Feira Artesanto 26/10/2020

Prazo para encaminhamento e analise de recurso Feira Artesanto 26/10 a 28/10/2020

Divulgação da lista definitiva e convocação dos selecionados para

Feira Artesanto
29/10/2020

Prazo final para recebimento dos formulários de inscrição e

apresentação da documentação exigida – fase de habilitação

– Agricultura Familiar / Sabores da Terra

05/11

Curadoria Feira Agricultura familiar / Sabores da Terra 09/11 - Integral

Divulgação da lista provisória da Feira Agricultura familiar /

Sabores da Terra

10/11/2020

Prazo para encaminhamento e analise de recurso Feira Agricultura

familiar / Sabores da Terra

10/11 a 12/11/2020

Divulgação da lista definitiva e convocação dos selecionados para

Feira Agricultura familiar / Sabores da Terra

13/11/2020

Prazo final para recebimento dos formulários de inscrição e

apresentação da documentação exigida – fase de habilitação

– Exposul Rural

12/11

Curadoria Feira Exposul Rural 16/11 - Integral

Divulgação da lista provisória da Feira Exposul Rural 17/11/2020

Prazo para encaminhamento e analise de recurso Feira Exposul

Rural

17/11 a 19/11/2020

Divulgação da lista definitiva e convocação dos selecionados para

Feira Exposul Rural

20/11/2020

Prazo final para recebimento dos formulários de inscrição e

apresentação da documentação exigida – fase de habilitação

– Feira de Guarapari

19/11

Curadoria Feira de Guarapari 23/11 - Integral

Divulgação da lista provisória da Feira de Guarapari 24/11/2020

Prazo para encaminhamento e analise de recurso Feira de

Guarapari

24/11 a 26/11/2020

Divulgação da lista definitiva e convocação dos selecionados para

Feira de Guarapari

27/11/2020

20
20

-J
Z0

KG
0

- E
-D

O
CS

 -
DO

CU
M

EN
TO

 O
RI

G
IN

AL

 2
0/

10
/2

02
0

14
:2

5

PÁ
G

IN
A

2
/ 4

Avenida Nossa Senhora da Penha, 714 Ed. RS Trade Tower – 5º Andar Praia do Canto – Vitória-ES

CEP 29055-130 – Telefone: 27 3636-8552 – http://www.aderes.es.gov.br

Passam a vigorar as retificações nesta data ao Edital nº 11/2020.

Vitória, 20 de outubro de 2020.

Alberto Farias Gavini Filho
Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo -

Diretor Presidente

20
20

-J
Z0

KG
0

- E
-D

O
CS

 -
DO

CU
M

EN
TO

 O
RI

G
IN

AL

 2
0/

10
/2

02
0

14
:2

5

PÁ
G

IN
A

3
/ 4

CAPTURADO POR
RENATO ALEXANDRE RANGEL DE JESUS
GERENTE DE ECONOMIA SOLIDÁRIA E MICROCRÉDITO AD-04
ADERES - GESOL
DATA DA CAPTURA 20/10/2020 14:25:06 (HORÁRIO DE BRASÍLIA  - UTC-3)
VALOR LEGAL ORIGINAL
NATUREZA DOCUMENTO NATO-DIGITAL

ASSINOU O DOCUMENTO
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
DIRETOR PRESIDENTE QCE-01
ADERES - ADERES
Assinado em 20/10/2020 14:25:05
Documento original assinado eletronicamente, conforme art. 6, § 1º, do Decreto 4410-R/2019.

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link https://e-docs.es.gov.br/documento/registro/2020-JZ0KG0

Consulta via leitor de QR Code.

20
20

-J
Z0

KG
0

- E
-D

O
CS

 -
DO

CU
M

EN
TO

 O
RI

G
IN

AL

 2
0/

10
/2

02
0

14
:2

5

PÁ
G

IN
A

4
/ 4